
  COMUNE di TARSIA  

87040 PROVINCIA DI COSENZA 

Prot. n. 4172 

ORDINANZA N. 45/2019 

 

IL  SINDACO 

 

VISTO che in data 25/07/2019 come da relativo calendario degli Eventi Estivi  

programmati dal Comune di Tarsia,  nel Parco giochi sito in via Olivella si svolgerà una 

manifestazione per  i bambini; 

CONSIDERATO che, il giorno 25/07/2019 per lo svolgimento della su richiamata 

manifestazione  occorre chiudere al traffico al transito veicolare il  tratto di strada di via 

Olivella compreso tra i civici 2 e 36;    

 VISTO il D. Lgs. 30.04.1992 n.285 e successive modifiche; 

 VISTO il D.P.R. 16.12.1992 n.495 e successive modifiche ed integrazioni; 

 VISTO il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 (TUEL); 

 VISTO che l’Ufficio di Polizia Municipale per la carenza d’organico probabilmente non  

potrà prestare alcun servizio; 

 VISTI i regolamenti Comunali vigenti. 

   
ORDINA 

 

Il giorno 25/07/2019  dalle ore 18.00  e fino al termine della manifestazione (alle ore 

23.30 circa), sul tratto di Via Olivella compreso tra i civici n 2 e 36, è disposto, secondo le 

necessità, il divieto di sosta per tutti i veicoli e di transito veicolare, ad eccezione dei 

mezzi di soccorso, ed ai mezzi delle forze dell’ordine e dei residenti. Il traffico veicolare 

sarà deviato lungo le seguenti strade via Gen. Carlo Alberto Dalla Chiesa, via Caduti di 

Nassiyria, via Olivella vico II, via Acqua delle Donne. Agli Agenti della Polizia 

Municipale se presenti ed agli altri operatori è data facoltà di derogare alle disposizioni ivi 

contenute, disciplinando se del caso in modo diverso sia il traffico che i divieti di sosta, 

qualora lo esigano esigenze di traffico,  di ordine pubblico ed opportunità. L’associazione 

culturale organizzatrice dell’evento  è tenuta  a garantire che la manifestazione si svolga 

in modo da non recare disordini e/o disturbi. L’Amministrazione Comunale è esonerata 

da qualsiasi responsabilità per eventuali danni a persone o a   cose che si dovessero 

verificare in conseguenza dell’evento. 

Dalla Residenza Municipale  23/07/2019. 

 

IL SINDACO 

f.to AVV. ROBERTO AMERUSO 

      Firma autografa su originale 

    conservato presso il Comune      
 



 

 

 


